
 

Zespół Szkól nr 1 im. Stefanii Sempołowskiej w Puławach przystąpił do akcji ogłoszonej przez 

Lubelskiego Kuratora Oświaty „Lubelszczyzna dla Syrii”. Napisaliśmy projekt edukacyjny 

„Otwieramy serca dla syryjskich dzieci”. Honorowy patronat nad programem objęli: starosta 

Puławski pan Witold Popiołek oraz Przewodnicząca Rady Powiatu pani Danuta Smaga.  

Cele programu: 

  wspieranie odbudowy zniszczonych domów w Syrii, 

 uwrażliwienie młodzieży i osoby dorosłe na krzywdę i cierpienie innych, 

  pragnęliśmy choć trochę poprawić los SYRYJSKICH dzieci żyjących w zniszczonym kraju, 

przez pomoc finansową . Chore, pozbawione bezpiecznego schronienia i często ranne 

walczą o każdy dzień. Zimą grozi im śmierć. Zniszczenia spowodowane przez wojnę 

pozbawiły tysiące dzieci możliwości poznawania świata i rozwijania swojej osobowości. 

 uświadomienie młodzieży, że  każdy rodzaj pomocy, każda złotówka daje Syryjczykom 

nadzieję na lepsze jutro oraz wzmacnia poczucie, iż nie zostali sami z tragedią, która 

ich dotknęła, 

 Wzbudzenie empatii wobec cierpiących Syryjczyków, 

 Zachęcenie do czynnej pomocy potrzebującym. 

 

REALIAZCJA:  

Realizacja programu przebiegała zgodnie z harmonogramem pracy: 

Listopad 2017  Powołanie Szkolnego Zespołu ds. Programu Edukacyjnego.  

 

Grudzień 

2017 

 Kiermasze ciast. 

 Konkurs SU – zdobienie pierników i bombek – kiermasz świąteczny 

– 18 grudnia (zebranie z rodzicami). 



Styczeń  

2018 

 Kiermasze ciast. 

 Pogadanka przez szkolny radiowęzeł. 

Luty 2018  Kiermasze ciast. 

 Lekcje wychowawcze nt. Syrii. 

 Przygotowanie loterii – sponsorzy. 

Marzec 2018  Kiermasze ciast. 

 Konkurs SU zdobienia pisanek – kiermasz świąteczny. 

 Loteria fantowa – 19-22 marca 2018. 

 Podsumowanie Programu – apel z udziałem uczestników misji w 

Syrii – 23 marca 2018 roku. 

 

Bardzo ważną stroną projektu było uwrażliwienie młodych ludzi na ogrom tragedii jaka 

dotknęła  bezbronne rodziny w ich ojczyźnie, w tym celu komisja przedmiotów 

humanistycznych opracowała  konspekt lekcji wychowawczej, która została przeprowadzona 

w  lutym, marcu tego roku w każdej klasie. Prezentacje była bardzo ważnym elementem lekcji 

ponieważ zawierała informacje o religii, kulturze, sposobie życia Syryjczyków i tym co dzieje 

się współcześnie. Był do doskonały sposób aby nauczyć młodych ludzi empatii.  

 

1. Chcąc włączyć do akcji również rodziców kolejne działania realizowane były na 

zebraniach z rodzicami,  18 grudnia 2017 roku i 20 marca 2018 roku. Każdy 

wychowawca przedstawił rodzicom niezbędne informacje  

o prowadzonej w naszej szkole akcji.  

2. Podsumowanie całego projektu nastąpiło  23 marca 2018 roku W tym dniu 

przedstawione zostały uczniom, nauczycielom  i rodzicom  wyniki akcji. Bardzo ważnym 

elementem podsumowania było  spotkanie z żołnierzami - kombatantami, którzy brali 

udział w misjach pokojowych ONZ na terenie Syrii i dali prawdziwe świadectwo tego, 

czego doświadczyli. Gośćmi byli: płk Henryk Arciuch i płk Romuald Gryko. 

3. Informacje na temat realizacji projektu na bieżąco były umieszczane na stronie 

internetowej szkoły i LPU24. 



Efekty podjętych działań: 

Dla szkoły: 

 Wzrasta prestiż szkoły 

 Szkoła jest świadoma , że kształci mądrych, wartościowych ludzi 

 Szkoła jako zbiorowość pomaga potrzebującym 

 Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym   

Dla uczniów: 

 Uwrażliwienie na krzywdy i cierpienia 

 Uczniowie uczą się empatii 

 Mają świadomość, że pomagają potrzebującym 

 Czują się potrzebni 

 

Kwota zebrana podczas realizacji Programu „Otwieramy serca dla syryjskich dzieci”– 3731 zł. 


